Российская Федерация                                                   РоссияФедерацияы

Республика Алтай                                                           Алтай   Республика

Нижне-Талдинское
Алтыгы-Талдунын

сельское поселение
 jурт jеезези

Сельский совет
Депутатардын jурт

депутатов
соведи

________________________________________________________________

Двадцать третья сессия  третьего созыва
РЕШЕНИЕ                                                                                              ЧЕЧИМ

От  17.06.2016 г.                                                                                        № 23/2
с. Нижняя-  Талда

О  внесении изменений  и дополнений

в решение сельского Совета депутатов

от 17.11.2009г. № 12/7
Об утверждении Правила содержания домашних

животных на территории

муниципального образования

Нижне-Талдинское сельское поселение
     На основании Гражданского кодекса РФ, Федерального Закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального Закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Санитарных правил СП 3.1.084-96, Ветеринарных правил ВП 13.3.4 1100-96, Закона РФ "О ветеринарии", Устава муниципального образования Нижне- Талдинское сельское поселение,  а также в целях охраны общественного порядка, обеспечения санитарного благополучия населения, улучшения эпизоотолого-эпидемической ситуации и повышения роли мероприятий по профилактике безнадзорности крупного рогатого скота на территории Нижне- Талдинского  сельского поселения   сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в  решение сельского Совета депутатов от 17.11.2009г. № 12/7   «Об утверждении Правила содержания домашних животных на территории муниципального образования    Нижне-Талдинское  сельское поселение»  следующие изменение и дополнения:

А) В пункте   11 части  3  после  слов «сельскохозяйственную  птицу»    дополнить  словами   «, а  также  свиней»

Б)   Часть 4 дополнить пунктом 4   следующего содержания:

4. Владельцы собак, имеющие в пользовании земельный участок, могут содержать собак в свободном выгуле только на огороженной территории или на привязи.

2. Обнародовать  решение на информационных стендах  и разместить на странице Нижне-Талдинского   сельского поселения на сайте МО «Онгудайский район».

3. Контроль за исполнением решения  оставляю за собой.
Глава  Нижне-Талдинского   сельского поселении                                 Кохоев Д.Я.